UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /SYT-NVD
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng

Thanh Hóa, ngày       tháng  11  năm 2024

       Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 3717/QLD-MP ngày 13/11/2024 của Cục Quản lý

Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Sở Y tế thông báo

một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng đối với lô sản phẩm mỹ phẩm

sau:

  - Sản phẩm: Kem nám 3 in 1 SH Today Hai Duong Cosmetics - Hộp 1

lọ 15g;

  - Số tiếp nhận Phiếu công bố: 005217/19/CBMP-HCM;

  - Số lô: 0404024; NSX: 08/04/2024; HSD: 03 năm kể từ ngày sản xuất;

  - Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường và sản xuất: Công

ty TNHH sản xuất thương mại mỹ phẩm Hải Dương, (Địa chỉ: 38/13 Nguyễn

Sơn, phường Phú Thọ Hòa, quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh);

  - Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do

chứa Propylparaben không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp

số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Trung tâm kiểm nghiệm Thanh Hóa theo dõi, giám sát việc thu hồi mỹ

phẩm không đạt chất lượng nêu trên.

3. Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở phối hợp với các đơn vị liên

quan kiểm tra, xử lý các cá nhân, tổ chức vi phạm (nếu có) theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Thanh tra Sở (t/h);

- TTKN Thanh Hóa (t/h);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T10:14:14+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-15T10:29:19+0700

		2024-11-15T10:29:33+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-15T10:29:47+0700